
 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 
liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://istitutocapirola.edu.it/ – 

https://www.capirola.it/  
Cod. Fisc.: 97000580171 

Codice univoco: UF79HB  

 

Vedi signatura  Leno 02 marzo 2021 

Alla sezione pubblicità legale  

All’Albo on line 

del sito web dell’istituzione scolastica 
istitutocapirola.edu.it  

 GRADUATORIE Esperti / Tutor - Avviso Prot. 1070 C12 del 11/02/2021 rivolto al personale Interno e 
Collaborazioni Plurime degli Istituti Ambito 10 oltre a Enti e Associazioni per il reclutamento di Esperti per la 
formazione dei docenti sul tema della gestione del disagio “. Rup Dirigente Scolastico Gianmarco Mertelloni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

Visto  il D.lgs. n. 165/2001, in particolare l’art.7 comma 6, sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non si può fare fronte con il personale in servizio, e l’art.53, che regolamenta le incompatibilità e il cumulo 

di incarichi del personale del pubblico impiego; 

Vista  la Legge n. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti, in particolare l’art.1 comma 124 che rende obbligatoria, permanente e strutturale la formazione 

in servizio dei docenti e secondo cui le attività sono definite dalle singole istituzioni scolastiche, in coerenza 

con il piano triennale dell’offerta formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n.80, sulla base delle priorità indicate dal Piano nazionale di 

formazione; 

Vista  la nota M.I. prot. n. 2915 del 15.09.2016, Prime indicazioni per la progettazione delle attività di formazione destinate al 

personale scolastico; 

Visto  il D.M 797/2016, Piano nazionale di formazione dei docenti; 

Vista la nota M.I. prot. n. 37467 del 24/11/2020, Formazione docenti in servizio a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse 

finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

Vista  la nota M.I. prot. n. 278 del 6/03/2020, inerente particolari disposizioni applicative della direttiva del Ministro 

per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1; 

Vista  la nota M.I. prot. n.7304 del 27/03/2020, Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività di formazione in servizio 

dei docenti, nonché delle attività di formazione dei docenti neo immessi in ruolo e dei dirigenti scolastici neoassunti, alla luce delle 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 assunte; 

Vista  la nota M.I. prot. n. 3782 del 28/01/2021; 

Visto  il D.I. n. 326/1995 che determina i compensi per le attività di direzione e docenza relativi alle iniziative di 

formazione in caso di collaborazioni esterne nella P.A.; 

Visto  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.I. 129/2018, artt. da 43 a 48, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

Istituzioni scolastiche; 

Visto  il D.P.R. 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà; 

Visto  Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 28.01.2021; 



 

2 

 

Vista  la delibera n. 23 del Collegio Docenti tenutosi il 20.01.2021, con cui si approva il Piano di Formazione 

d’Istituto e si individua la gestione del disagio patologico negli adolescenti, nonché di quello causato dalla 

situazione epidemiologica da Covid-19; 

Vista  la determina dirigenziale prot. n. 1068 Pos. C12 dell’11/02/2021 di avvio della procedura per la selezione di 

esperti per la formazione dei docenti sul tema della gestione del disagio; 

Atteso  che la scelta degli esperti formatori tra il Personale Interno , Collaborazioni Plurime degli Istituti Ambito 10, 

Esperti Esterni e/o Associazioni, deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 

comparativa; 

Visto l’avviso prot. 1070 C12 del 11/01/2021 finalizzato al reperimento di Esperti / Tutor ; 

Visto le offerte pervenute; 

Visto  il Verbale del 01/03/2021, della Commissione giudicatrice nominata con nota Prot. 1547 del 27/02/2021, per 
la valutazione delle offerte pervenute per l’affidamento dell’incarico relativo alla formazione dei docenti dei 
docenti sul tema della gestione del disagio “  

DETERMINA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per reclutamento di formatori esperti per la formazione dei docenti 
nell’ambito del “piano per la formazione dei docenti sul tema della gestione del disagio “ 

n. 
ordin

e 
Punteggio Candidato Area candidatura 

1  94/100 
MINOTAURO IACA COOP SOC 

– Associazione 
Associazione 1-2 

2  43/100 USARDI Isabella 
Singolo 

professionista 
1-2 

3  20,5/100 MALENA Bruno Antonio 
Singolo 

professionista 
1-2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’istituzione scolastica entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione nella sezione Pubblicità legale del sito web dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gianmarco Martelloni 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-03-02T08:28:16+0100




